2020年 7月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム リ ム

代表者名 代表取締役会長 CEO 冨田 憲介

 （コード番号：4599 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理部長 星野 智之

  （電話番号：072-648-7152）

再生誘導医薬開発候補品 HMGB1ペプチド（一般名：レダセムチド）の

適応拡大に向けた新たな契約締結に伴う一時金の受領のお知らせ

当社は本日、塩野義製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：手代木 功、以下、「塩野

義製薬」）との間で2020年6月30日付にて締結した再生誘導医薬開発候補品HMGB1ペプチド（一般名：レ

ダセムチド）の複数の疾患に対する臨床開発を加速度的に展開していくための新たな契約について、本契

約に係る一時金の受領条件を一部達成し、一時金17億円を受領いたしましたのでお知らせいたします。な

お、当社は本契約に関して、来期以降、最大で14億円の対価を塩野義製薬から受領する予定です（契

約条件に関するこれ以上の詳細は非開示とさせて頂きます）。本契約に係る詳細は、2020年6月30日

開示の「HMGB1ペプチドの適応拡大に向けた新たな契約締結に関するお知らせ」をご参照ください。

本件により、2020年6月30日付で公表いたしました2020年7月期通期業績予想における事業収益21億円

を達成いたしましたので、併せてお知らせいたします。

以 上

（ご参考）

・2020年6月30日開示「HMGB1ペプチドの適応拡大に向けた新たな契約締結に関するお知らせ」

・2020年6月30日開示「通期業績予想の修正に関するお知らせ」

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81771/67c3d4be/e6a4/4d65/beb2/0953f683fc5d/140120200630454959.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81771/67c3d4be/e6a4/4d65/beb2/0953f683fc5d/140120200630454959.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS81771/83cbcb21/9fad/47f7/ba3e/44215ee8f633/140120200630455044.pdf